AL & X

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-IN-SALUDPOL-1

"CONTRATACION DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE BIENES
MATRIMONIALES Y EXISTENCIAS EN ALMACEN AL 31/12/2023 DEL FONDO DE
ASEGURAMIENTO EN SALUD DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU - SALUDPOL”

En la ciudad de Lima, siendo el dia 04 de abril de 2024, se reunieron los miembros conformantes
del Comité de Seleccion, designado mediante Formato de Designacion de Comité de
Seleccién N° 007-2024-IN/SALUDPOL-GG-OA, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-IN-SALUDPOL-1,
cuyo objeto de convocatoria es la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO
DE BIENES MATRIMONIALES Y EXISTENCIAS EN ALMACEN AL 31/12/2023 DEL FONDO DE
ASEGURAMIENTO EN SALUD DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU - SALUDPOL”

Miembros Participantes y Quorum
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de
los siguientes miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Franklin Paul Cajo Vasconcelos Presidente Titular Unidad de Logistica y
Patrimonio
Silverio Elias Sanchez Palacios Primer Miembro Unidad de Logisticay
Titular Patrimonio
Rosa Estela Parra Loza Segundo Miembro Unidad de Logisticay
Titular Patrimonio

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

En el presente procedimiento de seleccién, de veintinueve (29) participantes registrados
como validos en el SEACE, ocho (08) de ellos presentaron su oferta electrénica, segun el
siguiente detalle:

Cuadro N° 01
Detalle de los participantes que registraron sus ofertas

A ROSTOR RUS Prgzg:?a(cj:?én Prez(:;lat::ién

1 |J& JINCARSALC. 20603567472 | 27/03/2024 10:49:52

2 |ALFARO SALAS Y ASOCIADOS SAC. | 20550097835 | 27/03/2024 13:33:31

3 | SKU CONTROL SAC. 20605316710 | 27/03/2024 18:29:44
ABASTECIMIENTO DE BIENES Y

4 | SERVICIOS INTEGRALES S.AC. - 20544665287 | 27/03/2024 19:48:52
ABISERVI S.A.C.

5 |G & V FAST CONSULTING SR.L. 20472030311 | 27/03/2024 21:15:47

6 |MAFALE EIR.L. 20568977719 | 27/03/2024 23:20:03

7 gf%ﬂg&%ﬁﬂ?o & CONTABLE | 54509126761 |  27/03/2024 23:37:15

8 Eﬁ}(gﬁl%AM'REZ JEAN PIERRE 10757690352 | 27/03/2024 23:38:27

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccidn verificé la vigencia del Registro
Nacional de Proveedores de los postores:



Cuadro N° 02

" -Resultado de la revisién del RNP del participante (Capitulo de Servicios)

5 ( Fecha de

N POSTOR RUC L

1 |J &J INCAR SA.C. 20603567472 | 15/12/2022

2 |ALFARO SALAS Y ASOCIADOS SALC. 20550097835 | 11/09/2016

3 | SKU CONTROL SA.C. 20605316710 | 17/10/2019
ABASTECIMIENTO DE BIENES Y SERVICIOS

4 | INTEGRALES S.A.C. - ABISERVI S.A.C. 20544669287 | 10/05/2016

5 |G & V FAST CONSULTING S.R.L. 20472030311 | 22/07/2016

6 |MAFALE EIRL 20568977719 | 6/04/2017
SERVICIOS LOGISTICO & CONTABLE EL

7 | oS L0 20609126761 | 13/08/2022

8 | REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO | 10757690352 | 18/06/2020

SEGUNDO:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccion procedié a verificar la presentacion de los documentos para
la admisién de las ofertas de los postores, obteniendo el siguiente resultado:

ABASTECIMIENTO
J&d ALFARO SKU DE BIENES Y
Ne DOCUMENTACION DE INCAR SALAS Y CONTROL SERVICIOS
PRESENTACION OBLIGATORIA SAC ASOCIADOS SAC INTEGRALES
R S.AC. e S.A.C. - ABISERVI
S.A.C.
Declaracion jurada de datos del postor.
a) (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la
b) | representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta
Declaracion jurada de acuerdo con el
c) |literal b) del articulo 52 del Reglamento. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos
9 en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la LUMPLE CLUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de
€) prestacion del servicio. (Anexo N° 4) EHMFLE LUMPLE SLMPLE GUMPLE
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio NO
f) |comuny las obligaciones a las que se NO APLICA | NO APLICA NO APLICA
APLICA
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
q) El preuo.de la oferta en Soleos. Adjuntar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6
R it S il I
E‘ ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA
i“. {5l Ve



2 b ks

NP ORI S SR AT 2L

P RN

SERVICIOS REYES
) DOCUMENTACION DE G &V FAST MAFALE LOGISTICO & | RAMIREZ
N PRESENTACION OBLIGATORIA [CONSULTING| g o)™ | CONTABLE | JEAN
SR.L T EL CARRETA PIERRE
E.LR.L. ANTONIO
a) Declaramoonjurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1)
Documento que acredite la
b) | representacién de quien suscribe la CUMPLE o CLiMPLE A CL;MPLE CUMPLE
oferta (1) @)
Declaracién jurada de acuerdo con el
c) |literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos
d) en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE GLUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracién jurada de plazo de
€) prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CLRMFLE CUMPLE CLlIPLE
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
f) [ comulny las obligaciones a las que se NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
9 El preCIO.de la oferta en Soleos. Adjuntar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6
¥ T 7
L S e T NO NO
i g il e ADMITIDA 1 ApmiTipa | ADMITIDA | APMITIDA

(1) El Postor MAFALE E.I.LR.L., presento copia del Certificado de Vigencia Poder del
Registro de Personas Juridicas, el cual fue expedido el 27/10/2023, el mismo que
contaba con una vigencia de 90 dias calendario, a la fecha de la presentacion de
ofertas el certificado no se encuentra vigente.

El Postor SERVICIOS LOGISTICA & CONTABLE EL CARRETA EIRL, presento

copia del Certificado de Vigencia Poder del Registro de Personas Juridicas, el cual

fue expedido el 26/05/2023, el mismo que contaba con una vigencia de 90 dias
calendario, a la fecha de la presentacién de ofertas el certificado no se encuentra

vigente.

TERCERO:

El Presidente del Comité de Seleccidn indicod que luego de la admisién de las ofertas de los
postores participantes, corresponde llevar a cabo la evaluacién, segun el factor de

evaluacion establecido en las bases:




A. Precio
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor, segtn la siguiente formula:
Pi = _ OmxPMP
Oi
Donde:
i = Oferta
Pi = Puntaje de la Oferta a Evaluar
Oi = Precioi
Om = Precio de la Oferta mas Baja
PMP = Puntaje Maximo del Precio

Obteniéndose el siguiente resultado:

VALOR ESTIMADO: S/ 130,000.00

MONTO | 1
G TOTAL DE | PUNTAJE |BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
EOSHORES LA OFERTA | OBTENIDO| MYPE (5%) | FINAL |PRELACION
s/

SKU CONTROL S.A.C. 74.900.00 | 100.00 5.00 105.00 1
g‘ F’i‘ t/ FAST CONSULTING 79.990.00 93.93 470 98.63 2
REYES RAMIREZ JEAN PIERRE .
ek 81,674.87 91.71 459 96.29 3
ABASTECIMIENTO DE BIENES
Y SERVICIOS INTEGRALES 92,000.00 81.41 81.41 4
SA.C. - ABISERVI SAC.
QLAF?;RO SALAS Y ASOCIADOS | w1s6a000 | 6513 3.25 68.39 5
J&JINCAR SAC. 128.000.00 | 5352 2.93 61.44 5

CUARTO:

Determinado el orden de prelacién se procedié a Calificar a los postores, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas, obteniéndose los

siguientes resultados:

POSTORES

; , REYES
REQUISITOS DE CALIFICACION SKU G&VFAST | oAMIREZ
CONTROL | CONSULTING
R SULTING | j2AN PIERRE
A ko ANTONIO
5. CAPACIDAD TZCNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE | GCUMPLE | CUMPLE
3.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
5.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAI
S e FRISHCIA DEL PERSONAL NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
=
R . CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA NO CALIFICA | NO CALIFICA | NO CALIFICA




ABASTECIMIENTO
; DE BIENES Y ALFARO
REQUISITOS DE CALIFICACION SERVICIOS SALAS Y J & JINCAR
INTEGRALES | ASOCIADOS | SALC.
SAC.-ABISERVI | SA.C.
SALC.
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE
ngf/)éP‘:R'ENC'A DEL PERSONAL NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
AU NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA NO CALIEICA |NO CALIEICA| CALIFICA

QUINTO:

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de los Requisitos de Calificacion
establecidas en las Bases Integradas, el Comité de Seleccion por Unanimidad, decidié otorgar
la Buena Pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-IN-SALUDPOL-1, cuyo objeto
de la convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE
BIENES MATRIMONIALES Y EXISTENCIAS EN ALVMACEN AL 31/12/2023 DEL FONDO DE
ASEGURAMIENTO EN SALUD DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU — SALUDPOL, al
Postor J&J INCAR S.A.C., con RUC N° 20603557472, por el monto de su oferta de S/
128,000.00 (Ciento Veintiocho Mil con 00/100 soles).

No habiendo mas temas que tratar, se concluye la sesion, expresando los miembros de Comité
del Seleccién su conformidad y adhesién a la presente acta.

as énch/eﬁalacios
%er Miembro

[

1
Franklin

E%ul:éajo’(/&concelos

Présidente Titular

Roda Estela Parra Loza
Segundo Miembro



CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-IN-SALUDPOL-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES Y EXISTENCIAS EN ALMACEN AL 31/12/2023 DEL FONDO DE ASEGURAMIENTO EN SALUD DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU - SALUDPOL

POSTOR: SKU CONTROL S.A.C.

ORDEN DE PRELACION:

REQUISITOS DE CALIFICACION

B.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Cumple

Observaciones

Software de Inventario.

Sl

Cuatro (04) lectoras de cédigo de barras como minimo.

Sl

Dos (02) computadoras de escritorio como minimo.

Sl

Dos (02) computadoras portétiles como minimo.

Si

Dos (02) impresoras (01 en las oficinas del proveedory 01 un
ambiente destinado en las instalaciones de SALUDPOL).

N[N R

SI

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

B.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

Personal Propuesto

Titulo

Profesion

Cumple

Observaciones

-

UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO

Profesional titulado en la profesién de Contabilidad o
Administracion o Economia o Ingenieria

CESAR EDUARDO EFFIO JAIMES

PROFESIONAL

INGENIERIA INDUSTRIAL

Sl

N

UN (01) SUPERVISOR CONTABLE

Profesional titulado, colegiado y habilitado en la carrera de
Contabilidad.

ALBERTO ABHAHAM EFFIO JAIMES

PROFESIONAL

CONTADOR PUBLICO

Sl

w

UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION

Profesional titulado en la carrera de Ingenieria de Sistemas.

JOSEPH JESUS URBINA VALDIVIEZO

PROFESIONAL

INGENIERO DE SISTEMAS Y
COMPUTO

Sl

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

B.3.2

CAPACITACION

Personal Propuesto

Cumple

Observaciones

-

UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO

Deberé contar como minimo 20 horas Académicas y/u horas
lectivas, en Capacitacion de Gestion de bienes muebles
estatales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento
del personal clave requerido como coordinador general del
servicio.

Debera contar como minimo 20 horas Académicas y/u horas
lectivas, en Capacitacion de Gestion Publica del personal clave
requerido como coordinador general del servicio.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o
documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.

CESAR EDUARDO EFFIO JAIMES

Nl

N

UN (01) SUPERVISOR CONTABLE

Debera contar como minimo 80 horas Académicas y/u horas
lectivas, en Capacitacion en Gestion de Bienes Estatales del
personal clave requerido como supervisor contable del servicio.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o
documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.

ALBERTO ABHAHAM EFFIO JAIMES

Sl

w

UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION

Debera contar como minimo 80 horas Académicas y/u horas
lectivas, certificacion en Capacitaciones de Gestion de bienes
Muebles Estatales en el Marco del Sistema Nacional de
Abastecimiento del personal clave requerido como especialista
en sistema y conciliacion.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o
documentos-que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.

JOSEPH JESUS URBINA VALDIVIEZO

Sl

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE




[B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXISTENCIA EN ALMACEN, en Entidades Publicas sujetas a la
normatividad (Directiva N° 001-2015/SBN) de la
Superintendencia Nacional de Bienas Estatales — SBN y ambito
de la direccion General de Abastecimiento — DGA.

125-2023-07.05-
SENCICO

PARA LA
INDUSTRIA DE LA
CONSTRUCCION

N’ Personal Propuesto Documento Plazo Cumple Observaciones
1{UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO
" ~ : El certificado de trabajo emitido por la
Experiencia de dos (02) afios como coordinador General o
Supervisor General en servicios de toma de inventario de bienes ETF;:]S? SdKUIaCs([)ET]:i—cT?jLsSéAIfs-,czglzzce
patrimoniales y existencias en almacén, en entidades sujetas a re e]_ fa ? e ade R
la normatividad de la Directiva N°006-2021-EF/54.01 y Directiva 1 CESAR EDUARDO EFFIO JAIMES NO CUMPLE  |(6@!20 1as prestacionss y que ad
o A . . encuentren sujetas a la normatividad de la
N°004-2021-EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de Directiva N°006-2021-EF/54.01 v Directiva
Abastecimiento - SNA del personal clave requerido como 5 e M y
Coordinador General del Servicio N°004-2021-EF/54.01 en el ambito del
’ Sistema Nacional de Abastecimiento - SNA.
2|UN (01) SUPERVISOR CONTABLE
El certificado de trabajo emitido por la
Experiencia de dos (02) afos como Supervisor Contable en Empresa SKU CONTROL S.A.C., no hace
servicios de toma de inventario de bienes patrimoniales y referencia de las Entidades a las cuales
existencias en almacén, en entidades sujetas a la normatividad realizo las prestaciones y que ademas se
F
de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 y Directiva N°0004-2021- 1 ALBERTIABHAHAM EFFIQ: JAIMES N GLMPLE encuentren sujetas a la normatividad de la
EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de Abastecimiento Directiva N°006-2021-EF/54.01 y Directiva
— SNA del personal clave requerido como Supervisor Contable. N°004-2021-EF/54.01 en el ambito del
Sistema Nacional de Abastecimiento - SNA.
3|UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION
L - - . El certificado de trabajo emitido por la
Expgngnma de dos (02) afios cpmo E;pectallsta_ en Slstema en Empresa SKU CONTROL S.A.C., no hace
Servicios de Toma de Inventario de Bienes Patrimoniales y ; .

. . . : : i referencia de las Entidades a las cuales
Existencias en almacén, en entidades sujetas a la normatividad N — HENEE
de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 y Directiva N°0004-2021- 1 JOSEPH JESUS URBINA VALDIVIEZO KO oUMPLE  [fRel= 85 Bres@eionss y Qus aaemas Se

by : 4 e encuentren sujetas a la normatividad de la

EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de Abastecimiento L R .
— SNA, del personal clave requerido como Especialista en Directiva NI06-2021-EFGA.01 ¥ Birestiva
ety Conellagt, P N°004-2021-EF/54.01 en el ambito del

y ’ Sistema Nacional de Abastecimiento - SNA.

CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
C. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VVE = 130,000.00 Experiencia Requerida = 261,000.00 / 21,750.00
Tlp%zfﬁf;nlitg e Cliente Monto Cumple (SI/NO) Observaciones
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 261,000.00 (Doscientos Sesenta y Un Mil con CONSTANCIA DE MINISTERIO DE
00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o PRESTACION N° EDUCACION -
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios 17620- SEDE CENTRAL - S/ 27,500.00 Sl
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se 2021/MINEDU/SG- UNIDAD
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del OGA-OL EJECUTORA 024
comprobante de pago, segln corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condiciéon de micro y pequeiia empresa, se acredita una
experiencia de S/. 21,750.00 (Veintiun Mil Setecientos
Ciscuenta con 00/100 soles),(por la venta de servicios iguales o CONSTANCIA DE SERVIGIL)
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos FRESTAGION i NACIGNAL
anteriores a la fecha de la presentacixc')n de ofertas que se N DodGzae-2g22. FORESLAL ¥ DE = 130,000.00 sl
. p ; L MIDAGRI-SERFOR- |[FAUNA SILVESTRE 1
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
. . GG-OGA-OA SERFOR

comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion
de micro y pequefia empresa.

i R S e SERVICIO

PRESTACION N° CAPACITACION S/ 200 000.00 S|

SUMA

S/ 357,500.00

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CONDICION: (CALIFICA/ NO CALIFICA)

CALIFICA




CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-IN-SALUDPOL-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES Y EXISTENCIAS EN ALMACEN AL 31/12/2023 DEL FONDO DE ASEGURAMIENTO EN SALUD DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU - SALUDPOL

POSTOR: G & V FAST CONSULTING S.R.L.

ORDEN DE PRELACION: 2

REQUISITOS DE CALIFICACION

B.

CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL

B.1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

=z

Cumple Observaciones

Software de Inventario.

Sl

Cuatro (04) lectoras de cédigo de barras como minimo.

Sl

Dos (02) computadoras de escritorio como minimo.

Sl

Dos (02) computadoras portatiles como minimo.

NN~ —=

Sl

Dos (02) impresoras (01 en las oficinas del proveedor y 01 un
ambiente destinado en las instalaciones de SALUDPOL).

Sl

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

B.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

Personal Propuesto

Titulo

Profesion Cumple Observaciones

-

UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO

Profesional titulado en la profesion de Contabilidad o
Administracién o Economiz o Ingenieria

VICTOR JOHNNY OSCCO HUAMANI

PROFESIONAL

CONTADOR PUBLICO N

N

UN (01) SUPERVISOR CONTABLE

Profesional titulado, colegiado y habilitado en la carrera de
Contabilidad.

GAUDENCIA HUMBELINA INFANTES
RAMIREZ

PROFESIONAL

CONTADOR PUBLICO Sl

w

UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION

Profesional titulado en la carrera de Ingenieria de Sistemas.

LUIS FRANCISCO HINOJOSA CHIHUAN

PROFESIONAL

INGENIERO DE SISTEMAS Y 51
COMPUTO

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

B.3.2

CAPACITACION

Personal Propuesto

Cumple Observaciones

-

UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO

Debera contar como minimo 20 horas Académicas y/u horas
lectivas, en Capacitacion de Gestion de bienes muebles
estatales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento
del personal clave requerido como coordinador general del
servicio.

Debera contar como minimo 20 horas Académicas y/u horas
lectivas, en Capacitacion de Gestion Publica del personal clave
requerido como coordinador general del servicio.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o
documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.

VICTOR JOHNNY OSCCO HUAMANI

El Certificado de Gestion Publica
presentado, no se encuentra emitido por la
SBN o sus aliados estrategicos,
universidades, o colegios profesionales.

NO

UN (01) SUPERVISOR CONTABLE

Debera contar como minimo 80 horas Académicas y/u horas
lectivas, en Capacitacion en Gestion de Bienes Estatales del
personal clave requerido como supervisor contable del servicio.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o
documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.

GAUDENCIA HUMBELINA INFANTES
RAMIREZ

Si

w

UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION




Debera contar como minimo 80 horas Académicas y/u horas
lectivas, certificacion en Capacitaciones de Gestion de bienes
Muebles Estatales en el Marco del Sistema Nacional de
Abastecimiento del personal clave requerido como especialista
en sistema y conciliacion. 1

El Certificado de Gestién de bienes Muebles
Estatales presentado, no se encuentra
emitido por la SBN o sus aliados
estrategicos, universidades, o colegios

LUIS FRANCISCO HINOJOSA CHIHUAN NO

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o
documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.

profesionales.

CUMPLE / NO CUMPLE

NO CUMPLE

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Personal Propuesto

Documento

Plazo

Cumple

Obhsearvaciones

-

UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO

Experiencia de dos (02) afios como coordinador General o
Supervisor General en servicios de toma de inventario de bienes
patrimoniales y existencias en almacén, en entidades sujetas a
la normatividad de la Directiva N°006-2021-EF/54.01 y Directiva
N°004-2021-EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de
Abastecimiento - SNA del personal clave requerido como
Coordinador General del Servicio.

VICTOR JOHNNY OSCCO HUAMANI

CONSTANCIA DE
TRABAJO

255 DIAS

NO

N

UN (01) SUPERVISOR CONTABLE

Experiencia de dos (02) afios como Supervisor Contable en
servicios de toma de inventario de bienes patrimoniales y
existencias en almacén, en entidades sujetas a la normatividad
de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 y Directiva N°0004-2021-
EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de Abastecimiento
— SNA del personal clave requerido como Supervisor Contable.

GAUDENCIA HUMBELINA INFANTES

RAMIREZ

CONSTANCIA DE
TRABAJO

255 DIAS

NO

w

UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION

Experiencia de dos (02) afios como Especialista en Sistema en
Servicios de Toma de Inventario de Bienes Patrimoniales y
Existencias en almacén, en entidades sujetas a la normatividad
de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 y Directiva N°0004-2021-
EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de Abastecimiento
— SNA, del personal clave requerido como Especialista en
Sistema y Conciliacion.

LUIS FRANCISCO HINOJOSA CHIHUAN

CONSTANCIA DE
TRABAJO

254 DIAS

NO

CUMPLE / NO CUMPLE

NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

VE

130,000.00

Experiencia Requerida =

261,000.00 / 21,750.00

Tipoy Numero de
Documento

Cliente

Folios

Monto

Cumple (Sl /NO)

Observaciones

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 261,000.00 (Doscientos Sesenta y Un Mil con
00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequeia empresa, se acredita una
experiencia de S/. 21,750.00 (Veintitn Mil Setecientos
Cincuenta con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion
de micro y pequeiia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO
DE TOMA DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS Y
EXISTENCIA EN ALMACEN, en Entidades Publicas sujetas a la
normatividad (Directiva N° 001-2015/SBN) de la
Superintendencia Nacional de Biznes Estatales — SBN y ambito
de la direccién General de Abastecimiznto — DGA.

CONSTANCIA DE
PRESTACION N° 035-
2021-07-05-SENCICO

SERVICIO NACIONAL
DE CAPACITACION
PARA LA INDUSTRIA
DE LA
CONSTRUCCION

S/ 257,900.00

Sl

CONSTANCIA DE
PRESTACION N° 035-
2021-07-05-SENCICO

SERVICIO NACIONAL
DE CAPACITACION
PARA LA INDUSTRIA
DE LA
CONSTRUCCION

S/ 307,900.00

Sl

SUMA

S/ 555,300.00

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

_CONDICION: (CALIFICA/ NO CALIFICA)

CALIFICA




CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-IN-SALUDPOL-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES Y EXISTENCIAS EN ALMACEN AL 31./12/2023 DEL FONDO DE ASEGURAMIENTO EN SALUD DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU - SALUDPOL

POSTOR: REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO

ORDEN DE PRELACION:

REQUISITOS DE CALIFICACION

B.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1

EQUIPANMIENTO ESTRATEGICO

Cumple

Observaciones

Software de Inventario.

Si

Cuatro (04) lectoras de cédigo de barras como minimo.

Dos (02) computadoras de escritorio como minimo.

Sl

Dos (02) computadoras portatiles como minimo.

NN~ =

Sl

Dos (02) impresoras (01 en las oficinas del proveedor y 01 un
ambiente destinado en las instalaciones de SALUDPOL).

Sl

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

B.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

Personal Propuesto

Titulo

Profesion

Cumple

Observaciones

-

UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO

Profesional titulado en la profesion de Contabilidad o
Administracién o Economia o Ingenieria

CARLOS ALBERTO RAMOS ORMENO

PROFESIONAL

CONTADOR PUBLICO

Sl

N

UN (01) SUPERVISOR CONTABLE

Profesional titulado, colegiado y habilitado en la carrera de
Contabilidad.

QUISPE TITO TANIA VANESSA

PROFESIONAL

CONTADOR PUBLICO

Sl

w

UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION

Profesional titulado en la carrera de Ingenieria de Sistemas.

MIGUEL ANGEL LAZARTE SANCHEZ

PROFESIONAL

INGENIERO DE SISTEMAS E
INFORMATICA

Sl

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

B.3.2

CAPACITACION

Personal Propuesto

Cumple

Observaciones

-

UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO

Debera contar como minimo 20 horas Académicas y/u horas
lectivas, en Capacitacién de Gestion de bienes muebles
estatales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento
del personal clave requerido como coordinador general del
servicio.

Debera contar como minimo 20 horas Académicas y/u horas
lectivas, en Capacitacion de Gestion Publica del personal clave
requerido como coordinador general del servicio.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o
documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.

CARLOS ALBERTO RAMOS ORMENO

NO

El Certificado de Gestién de bienes
muebles y Gestion Publica presentado, no
se encuentra emitido por la SBN o sus
aliados estrategicos, universidades, o
colegios profesionales.

N

UN (01) SUPERVISOR CONTABLE

Debera contar como minimo 80 horas Académicas y/u horas
lectivas, en Capacitacién en Gestion de Bienes Estatales del
personal clave requerido como supervisor contable del servicio.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o
documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.

QUISPE TITO TANIA VANESSA

NO

El Certificado de Gestion de Bienes
Estatales presentado, no se encuentra
emitido por la SBN o sus aliados
estrategicos, universidades, o colegios
profesionales.

w

UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION

R N,



Debera contar como minimo 80 horas Académicas y/u horas
lectivas, certificacion en Capacitaciones de Gestion de bienes
Muebles Estatales en el Marco del Sistema Nacional de
Abastecimiento del personal clave requerido como especialista

El Certificado de Gestion de bienes Muebles
Estatales presentado, no se encuentra

&0 sistema yconalliacién. 1 MIGUEL ANGEL LAZARTE SANCHEZ NO emitido por la SBN o sus aliados
T estrategicos, universidades, o colegios
Acreditacion: rofesionales
Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o P ’
documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.
CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
N’ Personal Propuesto Documento Plazo Cumple Observaciones
1|UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO
Experiencia de dos (02) afios como coordinador General o
Supervisor General en servicios de toma de inventario de bienes
patrimoniales y existencias en almacén, en entidades sujetas a ; CONSTANCIA DE
la normatividad de la Directiva N°006-2021-EF/54.01 y Directiva 1 CARLOS ALBERTO RAMOS ORMENO TRABAJO 8 MESES NO
N°004-2021-EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de
Abastecimiento - SNA del personal clave requerido como
Coordinador General del Servicio.
2|UN (01) SUPERVISOR CONTABLE
Experiencia de dos (02) afios como Supervisor Contable en
servicios de toma de inventario de bienes patrimoniales y
existencias en almacén, en entidades sujetas a la normatividad CONSTANCIA DE
de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 y Directiva N°0004-2021- 1 QUlISPE TITO TANIA VANESSS TRABAJO 8 MESES B
EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de Abastecimiento
— SNA del personal clave requerido como Supervisor Contable.
3|UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION
Experiencia de dos (02) afios como Especialista en Sistema en
Servicios de Toma de Inventario de Bienes Patrimoniales y
Existencias en almacén, en entidades sujetas a la normatividad CONSTANCIA DE
de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 y Directiva N°0004-2021- 1 MIGUEL ANGEL LAZARTE SANCHEZ TRABAJO 8 MESES NO
EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de Abastecimiento
— SNA, del personal clave requerido como Especialista en
Sistema y Conciliacién.
CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
C. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VE = 130,000.00 Experiencia Requerida = 261,000.00 / 21,750.00
Hegy Numero o Cliente Folios Monto Cumple (S1/NO) Observaciones
Documento
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado o MUNICIPALIDAD . - IR ; ; e fiioe
equivalente a S/. 261,000.00 (Doscientos Sesenta y Un Mil con ORDEN DE52|1£RVICIO u DISTRITAL DE S/ 26,000.00 NO El Posterna realiee sp(re\:icsl;)eang;z;o;n]aacli:;r;\éintarlo de-acliros Tips ¥
00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o IMPERIAL nat
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios 6 MUNICIPALIDAD R ; w : 5 ;
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se ORDEN DE1§§RVICIO N DISTRITAL DE S/ 14,000.00 NO =4 Posinin s reslize sere\;:ic:slfesng;io;aa?ni;r;\;ntarlo de activos fijos y
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del ZUNIGA
comprobante de pago, seglin corresponda. ORDEN DE SERVICIO N° | MUNICIPALIDAD DE S/6.000.00 NO El Postor no realizo servicios de toma de inventario de activos fijos y
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la 00042-2022-MDP PACARAN U existencias en almacen
condicién de micro y pequeiia empresa, se acredita una ORDEN DE SERVICIO N° MUNICIPALIDAD El Postor no realizo servicios de toma de inventario de activos fios
experiencia de S/. 21,750.00 (Veintitin Mil Setecientos 0000273 PROVINCIAL DE S/26,000.00 NO existencias en almacer 108y
Cincuenta con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o CANETE
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios R MIUNICIPALIDAD T " . ; :
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se ORDEN I(Z))OEO§2E7R23VIC[O N DISTRITAL DE SAN S/16.000.00 NO El Postor no realizo se;\gicsl?esngzﬁo(;?]aa?r:;ré\éintano de activos fijos y
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del BARTOLO >
comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de o MIUNICIPALIDAD . L - . . ; e
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién ORDEN DE SERVICIO N DISTRITAL DE S/ 17.000.00 NO El Postor no realizo servicios d.e toma de inventario de activos fijos y
; 5 0000276 ! existencias en almacen
de micro y pequefia empresa. LUNAHUANA
MUNICIPALIDAD R o . , o
Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO ORDE;)ZD:BELSY%AR%:DCZIO 04 DISTRITAL DE S/6,000.00 NO ElPostar nomeslizo °e;:?§371ggiog:]aaﬁz;2\;?1”@”0 dg-aptiasTies ¥
DE TOMA DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS Y T ZUNIGA > >
EXISTENCIA EN ALMACEN, en Entidades Publicas sujetas a la = 5 MUNICIPALIDAD - il % 0 O b B
normatividad (Directiva N° 001-2015/SBN) de la ORDEN DES;ERVICIO N DISTRITAL DE S/12,000.00 NO Fl Postorno realizo se;\ggfesnngogaaﬁall;\‘/;]ﬂtano Ao actvos oz y
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales — SBN y ambito NUEVO IMPERIAL > i
SUMA S/123,000.00 CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE

CONDICION: (CALIFICA/ NO CALIFICA)

CALIFICA




CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-IN-SALUDPOL-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES Y EXISTENCIAS EN ALMACEN AL 31/12/2023 DEL FONDO DE ASEGURAMIENTO EN SALUD DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU - SALUDPOL

POSTOR: ABASTECIMIENTO DE BIENES Y SERVICIOS INTEGRALES S.A.C. - ABISERVI S.A.C. 1 ORDEN DE PRELACION: 4
REQUISITOS DE CALIFICACION

B. |CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL

B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

N’ Cumple Observaciones
Software de Inventario. 1 Sl
Cuatro (04) lectoras de cédigo de barras como minimo. 4 Sl
Dos (02) computadoras de escritorio como minimo. 2 Sl
Dos (02) computadoras portatiles como minimo. 2 Sl
Dos (02) impresoras (01 en las oficinas del proveedor y 01 un > S|
ambiente destinado en las instalaciones de SALUDPOL).

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |[FORMACION ACADEMICA
N’ Personal Propuesto Titulo Profesion Cumple Observaciones

-

UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO

Profesional tiilage e [a profesispyde Contabilidad o . ANA ESPERANZA FLORES CAMPOS PROFESIONAL | LICENCIADO EN ADMINISTRACION sI
Administracion o Economia o Ingenieria

2|UN (01) SUPERVISOR CONTABLE
ggo:te;;ﬁ%aa';_imlado' cplegiada y hasllitadsen a canera de ) 1 JORGE ANTONIO CHAMORRO SARCO PROFESIONAL CONTADOR PUBLICO SI
3|UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION
Profesional titulado en la carrera de Ingenieria de Sistemas. 1 FRSTUR SAL\é’T_{?&%i‘AMPERTEGUI PROFESIONAL INGENIERIA DE SISTEMAS Sl
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

B.3.2 |[CAPACITACION

N’ Personal Propuesto Cumple Observaciones

e

UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO

Debera contar como minimo 20 horas Académicas y/u horas
lectivas, en Capacitacion de Gestion de bienes muebles
estatales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento

del personal clave requerido como coordinador general del
El Certificado de Gestion de bienes

servicio.
Debera contar como minimo 20 horas Académicas y/u horas muebles y Gestion Publica presentado, no
lectivas, en Capacitacion de Gestién Publica del personal clave 1 ANA ESPERANZA FLORES CAMPOS NO se encuentra emitido por la SBN o sus

aliados estrategicos, universidades, o

requerido como coordinador general del servicio.
colegios profesionales.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o
documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.

2|UN (01) SUPERVISOR CONTABLE

Debera contar como minimo 80 horas Académicas y/u horas

lectivas, en Capacitacion en Gestion de Bienes Estatales del Bl Gafifiadode Sostitn de Bisnes
personal clave requerido como supervisor contable del servicio.
Estatales presentado, no se encuentra
Acreditacion: 1 JORGE ANTONIO CHAMORRO SARCO NO emitido por la SBN o sus aliados
Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o estrate.:glcos, universidades, o colegios
profesionales.

documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.

w

UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION




Debera contar como minimo 80 horas Académicas y/u horas
lectivas, certificacion en Capacitaciones de Gestion de bienes .
-|Muebles Estatales en el Marco del Sistema Nacional de
Abastecimiento del personal clave requerido como especialista

PASTOR SALVADOR SAMPERTEGUI

El Certificado de Gestion de bienes Muebles
Estatales presentado, no se encuentra

iste iliacion. - :
el &istema § sancliasion 1 CHILCON NO emitido por la SBN o sus aliados
Acreditacisn: estrfatgglcc)ls, universidades, o colegios
Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o proiesionaies:
documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.
CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
3.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
- N’ Personal Propuesto Documento Plazo Cumple Observaciones
1{UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO
Experiencia de dos (02) afilos como coordinador General o El Cemﬁc?&g;g@?ao imltldo ;)or la i d
Supervisor General en servicios de toma de inventario de bienes | mgeij d | ' nol ace ]r'e enl'enma ©
patrimoniales y existencias en almacén, en entidades sujetas a CONSTANCIA DE as tn St C(lja es realizo 1as t
la normatividad de la Directiva N°006-2021-EF/54.01 y Directiva 1 ANA ESPERANZA FLORES CAMPOS NO BIESIREioNes: ¥ s QUCinGs Serenel sitiel
s i : ; TRABAJO sujetas a la normatividad de la Directiva
N°004-2021-EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de - S N
. : N°006-2021-EF/54.01 y Directiva N°004-
Abastecimiento - SNA del personal clave requerido como 5 .
Coordinador General dal Sarvicio 2021-EF/54.01 en el ambito del Sistema
' Nacional de Abastecimiento - SNA.
2|UN (01) SUPERVISOR CONTABLE
El certificado de trabajo emitido por la
Experiencia de dos (02) afios como Supervisor Contable en Empresa ABISERVI, no hace referencia de
servicios de toma de inventario de bienes patrimoniales y las Entidades a las cuales realizo las
existencias en almacén, en entidades sujetas a la normatividad CONSTANCIA DE prestaciones y que ademas se encuentren
. . . . N |
de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 y Directiva N°0004-2021- ! JUREE ANTONID SHANORRO SARid TRABAJO NO sujetas a la normatividad de la Directiva
EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de Abastecimiento N°006-2021-EF/54.01 y Directiva N°004-
— SNA del personal clave requerido como Supervisor Contable. 2021-EF/54.01 en el ambito del Sistema
Nacional de Abastecimiento - SNA.
3|UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION
Experiencia de dos (02) aiios como Especialista en Sistema en
Existanelde e alaséin, o GAUcAdse etas & I8 Romnatvilad El Certicado de Trabajo emitido por
o o . S o PASTOR SALVADOR SAMPERTEGUI CONSTANCIA DE ABISERVI, consigna un numero de DNI que
de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 y Directiva N°0004-2021- 1 CHILCO NO
- B . A e N TRABAJO no corresponde al Sr. PASTOR SALVADOR
EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de Abastecimiento
. - SAMPERTEGUI CHILCON
— SNA, del personal clave requerido como Especialista en
Sistema y Conciliacion.
CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
C. |[EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VE = 130,000.00 Experiencia Requerida = 251,000.00 / 21,750.00
Tipgsy Numen;o = Cliente Folios Monto Cumple (SI/ NO) Observaciones
Documento
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 261,000.00 (Doscientos Sesenta y Un Mil con
00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios | ORDEN DE COMPRA N° AMERICA MOVIL S/ 182.782.00 NO El Postor no realizo servicios de toma de inventario de activos fijos y
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se 4500679315 PERU S.A.C. o existencias en almacen
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, s2gun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequaiia empresa, se acredita una
experiencia de S/. 21,750.00 (Veintitin Mil Setecientos
Cincuenta con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios | ORDEN DE COMPRA N° AMERICA MOVIL S/ 182.782.00 NO El Postor no realizo servicios de toma de inventario de activos fijos y
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se 4500635442 PERU S.A.C. o existencias en almacen
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion
de micro y pequeia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO
DE TOMA DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS Y ORDEN DE COMPRA N° | AMERICA MOVIL El Postor no realizo servicios de toma de inventario de activos fijos y
EXISTENCIA EN ALMACEN, en Entidades Publicas sujetas a la SPO035195 PERU S.AC. S74,430.00 Sl existencias en almacen
normatividad (Directiva N° 001-2015/SBN) de la
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales — SBN y ambito
da la direccion General da Abastecimiento — DGA.
' SUMA S/ 370,044.00 CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE

CONDICION: (CALIFICA/ NO CALIFICA)

CALIFICA




CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-IN-SALUDPOL-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES Y EXISTENCIAS EN ALMACEN AL 31/12/2023 DEL FONDO DE ASEGURAMIENTO EN SALUD DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU - SALUDPOL

POSTO

R: ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C.

ORDEN DE PRELACION:

(3,

REQUISITOS DE CALIFICACION

B.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Cumple

Observaciones

Software de Inventario.

Sl

Cuatro (04) lectoras de cédigo de barras como minimo.

Sl

Dos (02) computadoras de escritorio como minimo.

Sl

Dos (02) computadoras portatiles como minimo.

NN~

Sl

Dos (02) impresoras (01 en las oficinas del proveedor y 01 un
ambiente destinado en las instalaciones de SALUDPOL).

Sl

CUWMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

B.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

Personal Propuesto

Titulo

Profesion

Cumple

Observaciones

-

UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO

Profesional titulado en la profesion de Contabilidad o
Administracion o Economia o Ingenieria

ANDRES OSCAR CAVERO CABRERA

PROFESIONAL

CONTADOR PUBLICO

Sl

N

UN (01) SUPERVISOR CONTABLE

Profesional titulado, colegiado y habilitado en la carrera de
Contabilidad.

ANDRES EDGARD HECTOR CORONEL
YARANGA

PROFESIONAL

CONTADOR PUBLICO

Sl

W

UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION

Profesional titulado en la carrera de Ingenieria de Sistemas.

SHIRLEY SOLEDAD GOMEZ BAUTISTA

PROFESIONAL

INGENIERO INFORMATICO Y DE
SISTEMAS

Si

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

B.3.2

CAPACITACION

Personal Propuesto

Cumple

Observaciones

-

UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO

Debera contar como minimo 20 horas Académicas y/u horas
lectivas, en Capacitacion de Gestion de bienes muebles
estatales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento
del personal clave requerido como coordinador general del
servicio.

Debera contar como minimo 20 horas Académicas y/u horas
lectivas, en Capacitacion de Gestion Publica del personal clave
requerido como coordinador general del servicio.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o
documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.

ANDRES OSCAR CAVERO CABRERA

NO

El Certificado de Gestion de bienes
muebles y Gestion Publica presentado, no
se encuentra emitido por la SBN o sus
aliados estrategicos, universidades, o
colegios profesionales.

N

UN (01) SUPERVISOR CONTABLE

Debera contar como minimo 80 horas Académicas y/u horas
lectivas, en Capacitacion en Gestion de Bienes Estatales del
personal clave requerido como supervisor contable del servicio.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o
documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.

ANDRES EDGARD HECTOR CORONEL
YARANGA

SI

w

UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION




Debera contar como minimo 80 horas Académicas y/u horas
lectivas, certificacion en Capacitaciones de Gestion de bienes
Muebles Estatales en el Marco del Sistema Nacional de
Abastecimiento del personal clave requerido como especialista

El Certificado de Gestion de bienes Muebles
Estatales presentado, no se encuentra

en gistemary eonciliacitn, 1 SHIRLEY SOLEDAD GOMEZ BAUTISTA NO emitido por la SBN o sus aliados
I estrategicos, universidades, o colegios
Acreditacion: 3
Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o profesionales.
documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.
CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
N’ Personal Propuesto Documento Plazo Cumple Observaciones
1|UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO
La constancia de trabajo emitido por la
Experiencia de dos (02) afios como coordinador General o Empresa ALFARO SALAS Y ASOCIADOS
Supervisor General en servicios de toma de inventario de bienes S.A.C, no hace referencia de las Entidades
patrimoniales y existencias en almacén, en entidades sujetas a CONSTANCIA DE a las cuales realizo las prestaciones y que
la normatividad de la Directiva N°006-2021-EF/54.01 y Directiva 1 ANDRES OSCAR CAVERO CABRERA TRABAJO NO ademas se encuentren sujetas a la
N°004-2021-EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de normatividad de la Directiva N°006-2021-
Abastecimiento - SNA del personal clave requerido como EF/54.01 y Directiva N°004-2021-EF/54.01
Coordinador General del Servicio. en el ambito del Sistema Nacional de
Abastecimiento - SNA.
2|UN (01) SUPERVISOR CONTABLE
Experiencia de dos (02) afios como Supervisor Contable en
servicios de toma de inventario de bienes patrimoniales y
existencias en almacén, en entidades sujetas a la normatividad 1 ANDRES EDGARD HECTOR CORONEL CONSTANCIA DE 70 DIAS NO
de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 y Directiva N°0004-2021- YARANGA TRABAJO
EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de Abastecimiento
— SNA del personal clave requerido como Supervisor Contable.
3|UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION
La constancia de trabajo emitido por la
Experiencia de dos (02) afios como Especialista en Sistema en Empresa ALFARO SALAS Y ASOCIADOS
Servicios de Toma de Inventario de Bienes Patrimoniales y S.A.C, no hace referencia de las Entidades
Existencias en almacén, en entidades sujetas a la normatividad CONSTANCIA DE a las cuales realizo las prestaciones y que
de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 y Directiva N’0004-2021- 1 SHIRLEY SOLEDAD GOMEZ BAUTISTA TRABAJO ademas se encuentren sujetas a la
EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de Abastecimiento normatividad de la Directiva N°006-2021-
— SNA, del personal clave requerido como Especialista en EF/54.01 y Directiva N°004-2021-EF/54.01
Sistema y Conciliacion. en el ambito del Sistema Nacional de
Abastecimiento - SNA.
CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE
C. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VE = 130,000.00 Experiencia Requerida = 261,000.00 / 21,750.00
Tlpoggc'j:?;?tg o8 Cliente Folios Monto Cumple (SI/NO) Observaciones
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 261,000.00 (Doscientos Sesenta y Un Mil con
00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se CONSTANCIA DE MINISTERIO DE
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del PRESTACION N° 035- VIVIENDA, S/ 116,200.00 Sl
comprobante de pago, segun corresponda. 2021-07-05-SENCICO CONSTRUCCION Y '
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la SANEAMIENTO
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/. 21,750.00 (Veintiun Mil Setecientos
Cincuenta con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion
de micro y pequena empresa. ————
Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO PRESTACION N° 035- l\/Ilngl’ESIDO DE $/159,300.00 Sl
DE TOMA DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS Y 2021-07-05-SENCICO
EXISTENCIA EN ALMACEN, en Entidades Publicas sujetas a la
normatividad (Dirzctiva N° 001-2015/33N) d=z la
Superintendencia Nacional de Bienas Estatalzs — SBN y ambito
de la direccion General de Abastecimiznto — DGA.
SUMA S/ 275,500.00 CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

__._.CONDICION: (CALIFICA/ NO CALIFICA)

CALIFICA

\ij\__@c



CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-IN-SALUDPOL-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES Y EXISTENCIAS EN ALMACEN AL 31/12/2023 DEL FONDO DE ASEGURAMIENTO EN SALUD DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU - SALUDPOL

POSTOR: J & J INCAR S.A.C.

ORDEN DE PRELACION:

REQUISITOS DE CALIFICACION

B.

CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL

B.1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

=

Cumple

Observaciones

Software de Inventario.

Sl

Cuatro (04) lectoras de coédigo de barras como minimo.

Sl

Dos (02) computadoras de escritorio como minimo.

Sl

Dos (02) computadoras portétiles como minimo.

NIN|[~|=

Sl

Dos (02) impresoras (01 en las oficinas del proveedor y 01 un
ambiente destinado en las instalaciones de SALUDPOL).

Sl

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

BE.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

Personal Propuesto

Titulo

Profesion

Cumple

Observaciones

i

UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO

Profesional titulado en la profesion de Contabilidad o
Administracién o Economia o Ingenieria

RICARDO REYNALDO MURGUIA BALBIN

PROFESIONAL

CONTADOR PUBLICO

Sl

N

UN (01) SUPERVISOR CONTABLE

Profesional titulado, colegiado y habilitado en la carrera de
Contabilidad.

CARLOS SANTIAGO BARZOLA TAVARA

PROFESIONAL

CONTADOR PUBLICO

Sl

w

UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION

Profesional titulado en la carrera de Ingenieria de Sistemas.

CARLOS ALFREDO QUISPE GARCIA

PROFESIONAL

INGENIERO DE SISTEMAS Y
COMPUTO

Sl

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

B.3.2

CAPACITACION

Personal Propuesto

Cumple

Observaciones

-

UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO

Debera contar como minimo 20 horas Académicas y/u horas
lectivas, en Capacitacién de Gestion de bienes muebles
estatales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento
del personal clave requerido como coordinador general del
servicio.

Debera contar como minimo 20 horas Académicas y/u horas
lectivas, en Capacitacion de Gestion Publica del personal clave
requerido como coordinador general del servicio.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o
documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.

RICARDO REYNALDO MURGUIA BALBIN

Sl

N

UN (01) SUPERVISOR CONTABLE

Deberéa contar como minimo 80 horas Académicas y/u horas
lectivas, en Capacitacion en Gestion de Bienes Estatales del
personal clave requerido como supervisor contable del servicio.

Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de certificados, constancias o
documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados
estratégicos, universidades, o colegios profesionales.

CARLOS SANTIAGO BARZOLA TAVARA

w

UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION




:micas y/u horas
Gazstién de bienes
2ma Macional de

ido como especialisia

i

e

acidn en Capaci
itales en el Marco dal ¢
niznio del parsonal clave reqy
ay conciliacién.

Muebla

Se acraditara con copia simple de certificados, constancias o
documentos que evidencien ser emitidos por SBN o sus aliados

gstratégicos, universidades, o colegios profesionales.

CARLOS ALFREDO QUISPE GARCIA

Sl

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

B.4

EXPERIZENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Personal Propuesto

Documento

Plazo

Cumple

Observaciones

-

UN (01) COORDINADOR GENERAL DEL SERVICIO

Experiencia de dos (02) ailos como coordinador General o
Supervisor General en servicios de toma de inventario de bienes
patrimoniales y existencias en almacén, en entidades sujetas a
la normatividad de la Directiva N°006-2021-EF/54.01 y Directiva
N°004-2021-EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de
Abastecimiento - SNA del personal clave requerido como
Coordinador General del Servicio.

RICARDO REYNALDO MURGUIA BALBIN

CONSTANCIA DE
TRABAJO

2 ANOS, 1 MES, 9 DIAS

Sl

UN (01) SUPERVISOR CONTABLE

Experiencia de dos (02) afios como Supervisor Contable en
servicios de toma de inventario de bienes patrimoniales y
existencias en almacén, en entidades sujetas a la normatividad
de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 y Directiva N°0004-2021-
EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de Abastecimiento
— SNA del personal clave requerido como Supervisor Contable.

CARLOS SANTIAGO BARZOLA TAVARA

CONSTANCIA DE
TRABAJO

2 ANOS, 2 MES, 9 DIAS

Sl

w

UN (01) ESPECIALISTA EN SISTEMA Y CONCILIACION

Experiencia de dos (02) afios como Especialista en Sistema en
Servicios de Toma de Inventario de Bienes Patrimoniales y
Existencias en almacén, en entidades sujetas a la normatividad
de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 y Directiva N°0004-2021-
EF/54.01 en el ambito del Sistema Nacional de Abastecimiento
— SNA, del personal clave requerido como Especialista en
Sistema y Conciliacién.

CARLOS ALFREDO QUISPE GARCIA

CONSTANCIA DE
TRABAJO

2 ANOS

Sl

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

VE

I}

130,000.00

Experiencia Requerida =

261,000.00 / 21,750.00

Tipo y Numero de
Documento

Cliente Folios

Monto

Cumple (SI/ NO)

Observaciones

El postor debe acraditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 261,000.00 (Doscientos Sesenta 'y Un Mil con
00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/. 21,750.00 (Veintitin Mil Setecientos
Cincuenta con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (3) afios
anteriores a la fecha de la presantacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion
de micro y pequeia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO
DE TOMA DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS Y
EXISTENCIA EN ALMACEN, en Entidades Publicas sujetas a la
normatividad (Directiva N° 001-2015/SBN) da la.
Superintendencia Nacional de Bienes Estataless—SBN y ambito
de la direccion General de Abastecimiento — DGA.

CONSTANCIA DE
PRESTACION N° 055-
2023

MINSA

S/217,500.00

Sl

SUMA

S/217,500.00

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CONDICION: (CALIFICA/ NO CALIFICA)

CALIFICA
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